Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа»

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургская области

ПРИКАЗ  № 155

18.11.2024

О проведении недели психологии

         На основании письма Отдела образования Администрации

Курманаевского района Оренбургской области Муниципального  казенного

учреждения «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»  от

15.11.2024 г. № 326 «О проведении недели психологии»  во исполнение пункта

113 плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства,

на период до 2027 года, утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 23 января 2021 г. № 122-р, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 №

122-р «Об утверждении плана основных мероприятий, проводимых в рамках

Десятилетия детства, на период до 2027 года», в целях создания условий для

реализации мероприятий, обеспечивающих формирование

стрессоустойчивости у детей и подростков ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МАОУ «Курманаевская СОШ» в период с 18 по 22

ноября 2024 г. «Неделю  психологии».

2. Назначить Полякову Е.Н., педагога-психолога, ответственным

лицом  за проведение «Недели психологии».

3. Утвердить план проведения  «Недели психологии» (приложение).

4. Поляковой Е.Н., педагогу-психологу, :

4.1. в рамках организационно-методической поддержки деятельности

по психолого-педагогическому сопровождению участников образовательных

отношений реализовать план проведения мероприятий;

4.2. предоставить отчет о проведении «Недели психологии» до

26.11.2024 в ИМЦ (Лазаревой И.А.).

5. Классным руководителям 1-11 классов привлечь обучающихся к

проведению мероприятий. Срок: с 18 по 22.11. 2024.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Елину Л.Н.,

заместителя директора (ВР).

Директор МАОУ «Курманаевская СОШ»:                    Е.В. Скороходова

Разослано: в дело, Елиной Л.Н., Поляковой Е.Н., педагогическим работникам

МАОУ «Курманаевская СОШ»

Приложение  к приказу  от 18.11.2024 № 155

План проведения Недели психологии

в  МАОУ «Курманаевская СОШ»

в период с 18 по 22 ноября 2024 года

В соответствии с актуальным социальным запросом, стратегическими задачами

обеспечения психологической безопасности образовательной среды, а также в целях

обеспечения защиты участников образовательных отношений от угроз (в том числе

препятствующих благополучию их психического здоровья), установления и поддержания

благоприятного психологического климата, чувства психологического благополучия

определены следующие тематические направления Недели психологии:

- развитие навыков жизнестойкости, навыков анализа актуального эмоционального

состояния, актуализация личностных ресурсов;

- совершенствование навыков общения, социальной гибкости, дружелюбия,

освоение навыков распознавания эмоций, закрепление навыков конструктивного

разрешения конфликтной ситуации, повышение культуры общения и межличностного

взаимодействия;

- формирование благоприятного социально-психологического климата

образовательной организации, повышение ценностно-ориентационного единства детских

коллективов.

Дни недели мероприятия участники ответственные

18.11.

Понедельник

Психолого-педагогическое

просвещение

Тренинговое занятие для

учеников педкласса на

расширение понятий о

социальной психологии,

развитие навыков

социального взаимодействия.

Тренинговое занятие на

выработку умения работать в

команде

Родительское собрание в 11 кл

Директор

Зам по ВР

Педагоги,

Социальный педагог

Ст.вожатая

волонтеры

ученики 11 класса

Педагоги

Зам по ВР

Социальный педагог

Ст.вожатая

Администрация

Родители 11 кл.

Зам.по ВР

Педагог-психолог

Педагог-психолог

Педагог-психолог

Администрация

Кл.рук 11 кл

19.11.

Вторник

 Игровые занятия с

элементами тренинга на

развитие коммуникативных

навыков, профилактику

конфликтов, формирование

Ученики

1-4 классов

Педагог-психолог

Ст.вожатая

Классные

руководители 1-4

классов

доверия и групповой

сплоченности.

Профилактическая игра

«Друзья».

 Совместное заседание Совета

родителей школы и комиссии

УС (один из вопросов

«Буллинг среди детей.

Профилактика»

Ученики

 5-6 классов

Педагоги

Классные

руководители 1-11

кл.

 родители

Волонтеры 7-11

классы

Социальный педагог

Администрация

Классные

руководители

Педагог-психолог

20.11. Среда Анкета для определения

состояния психологического

климата в классе

Тренинг на групповое

сплочение для обучающихся

Родительское собрание в 10

классе

Ученики 3- классов

Ученики

7-8 классов

За. по УР

Родители

Педагоги

психолог

 Волонтеры

 9-11классов

Ст.вожатая

Классные

руководители 7-8

классов

Волонтеры

 9-11классов

Классный

руководитель 10 кл

21.11.

Четверг

Профилактическая игра

«Педагоги».
Ученики 9-11

классов

Педагог-психолог

Классные

руководители

9-11 кл

22.11.

Пятница

Мероприятия к дню Матери

Акция «Шкатулка пожеланий»

Круглый стол по итогам

проведения недели

Все участники ОУ

Родители

Администрация

Классные

руководители

Педагог-психолог

Социальный педагог

Ст.вожатая

Волонтеры 10-11

классов

Педагог-психолог

Социальный педагог

Ст.вожатая

Волонтеры 7-11 кл

Зам.по ВР

Педагог-психолог

		2024-11-20T19:09:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРМАНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КУРМАНАЕВКА КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ